
č. j.  Sprp 510/2025 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í  
na obsazení pozice finanční kontrolorky/finančního kontrolora Krajského 

soudu v Plzni 
 
Předsedkyně Krajského soudu v Plzni vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa finančního 
kontrolora/ finanční kontrolorky Krajského soudu v Plzni 
 

Požadavky: 

- vysokoškolské vzdělání ekonomického směru  

- znalost právních předpisů, týkajících se výkonu finanční kontroly (zák. č. 320/2001) 

- velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC (MS Office) 

- analytické schopnosti, samostatnost, pečlivost, spolehlivost 
 

Pracovní náplň: 
 

- zajišťuje výkon veřejnosprávní kontroly vůči okresním soudům v obvodu Krajského 
soudu v Plzni a u Krajského soudu v Plzni a výkon následné kontroly dle zák. č. 320/2001 
Sb., prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve spolupráci 
s pracovníky ekonomického a personálního oddělení  

- provádí kontrolu výkonu správy soudních poplatků dle zák. č. 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích ve znění pozdějších předpisů a dále dle zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů  

- zpracovává agendu interního protikorupčního programu dle Instrukce MSp, č. j. 
13/2015-OK-OFK/94, ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho aktualizace  

- vede agendu ochrany oznamovatelů podle zák. č. 171/2023 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

- plní další ústní i písemné příkazy nadřízeného pracovníka, udělené v souladu s druhem a 
povahou práce ujednané v pracovní smlouvě 

- při své činnosti se řídí obecně závaznými právními předpisy, VKŘ a vnitřními předpisy 
soudu 

 
 Nabízíme: 

- pestrou práci 
- platové ohodnocení v 11. platové třídě - dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
v rozpětí dle započitatelné praxe od 33.280,- Kč do 38.570,- Kč (již zohledněna výše 
doplatku do nejnižšího zaručeného platu dle sdělení MPSV č. 286/2024 Sb.) 

- zvláštní příplatek 500 Kč 

- 5 týdnů dovolené 
- 6 dnů indispozičního volna ročně 

- příspěvek na stravování a důchodové připojištění 

 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Sprp 510/2025 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Petrásková  

 
Informace pro účastníky výběrových řízení Krajského soudu v Plzni o zpracování osobních údajů 

jsou k dispozici na internetových stránkách KS v Plzni https://www.justice.cz/web/krajsky-

soud-v-plzni/volna-mista.  

 
Strukturovaný profesní životopis nechť uchazeči doručí personálnímu oddělení Krajského soudu 
v Plzni (Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň) v listinné podobě nebo e-mailem: 
personalnioddeleni@ksoud.plz.justice.cz nejpozději do 31. července 2025. 
  
Nástup od 1.9.2025 (příp. dohodou). 
 
Doplňující informace podá vedoucí personálního oddělení Mgr. Lubomír Volter, tel. čís. 
377 868 256, e-mail: lvolter@ksoud.plz.justice.cz 
 
Předsedkyně Krajského soudu v Plzni si vyhrazuje právo žádného z uchazečů na požadovanou 
pozici nevybrat či výběrové řízení zrušit. 
 

 
Plzeň 27. června 2025 

 
 

 
JUDr. Věra Oravcová, Ph.D., v.r.   
předsedkyně Krajského soudu v Plzni 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/volna-mista
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/volna-mista
mailto:lvolter@ksoud.plz.justice.cz

